
Municipalità 3

Stella - S. Carlo all'Arena

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

I1531/2024/86  DEL 30.09.2024

OGGETTO: Nomina Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione pervenute in 
risposta all’avviso pubblico per l’assegnazione di spazi orari del campo di calcio sito nel parco 
di Villa Capriccio per la stagione agonistica 2024-2025.



IL DIRETTORE

Premesso:

• che, con Delibera n. 13 del 16.07.2024, il Consiglio della Municipalità 3 ha approvato le “linee di 
indirizzo per l’assegnazione di spazi orari del campo da Calcio di rilevanza municipale sito nel 
Parco di  Villa  Capriccio  in  applicazione del  “Regolamento per  l’utilizzo e  la  gestione degli  
impianti sportivi a rilevanza municipale, ricadenti nell’ambito territoriale della III Municipalità, 
ubicati all’interno del Parco di Villa Capriccio” approvato con D.C.M. n. 4 del 19.05.2023”;

• che, in esecuzione della detta Delibera, con Determinazione Dirigenziale n. E1531/2024/11 
veniva pubblicato in Albo Pretorio del  Comune di Napoli,  sul  sito internet del  Comune di 
Napoli in “Altre tipologie di avvisi” della sezione “Amministrazione trasparente” nonchè sulla 
home page della Municipalità 3 del Comune di Napoli, l’Avviso per l’assegnazione di spazi orari 
del campo di calcio sito nel parco di Villa Capriccio per la stagione agonistica 2024-2025;

• che, unitamente al detto Avviso, venivano predisposti il modello di istanza di partecipazione 
(All.1) e gli allegati autocertificazione dei requisiti di partecipazione (all.A e All. A-bis) e privacy 
(all.B);

• che, come prescritto nell’Avviso, il termine ultimo per presentare le istanze di assegnazione alla 
casella di posta elettronica certificata indicata,  cadeva il  giorno 6 settembre 2024, a pena di  
irricevibilità;

• che,  per  consentire  un  coinvolgimento  più  ampio  delle  realtà  associative  che  operano  sul 
territorio al fine di avere una risposta maggiormente significativa ed efficace, considerato anche 
che il termine in cui presentare le istanze ricadeva, per gran parte, durante il periodo feriale,  
veniva  disposto,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  E1531/2024/12  del  06/09/2024,  una 
proroga del termine di scadenza;

• che il termine suddetto è scaduto alle ore 23.59 del 26.09.2024;

Atteso che,  risultano pervenute agli atti  n. 3 istanze di assegnazione in risposta all’avviso pubblico 
inviate.

Considerato che  nell’Avviso  Pubblico  sono state  indicate  le  caratteristiche  e  i  requisiti  minimi  di 
partecipazione  ai  fini  dell’ammissibilità  delle  singole  istanze,  le  fasce  orarie  di  cui  le  partecipanti 
potevano chiedere l’assegnazione esprimendo una preferenza, nonché le tariffe (specificando modi e 
tempi di pagamento delle stesse);

Preso atto della necessità di definire la procedura suindicata, e pertanto, di nominare una commissione 
esaminatrice incaricata di verificare, in primo luogo, la regolarità e tempestività delle proposte pervenute 
nonchè l’ammissibilità delle stesse in conformità ai criteri espressamente individuati dal citato Avviso.

Attestato che:

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 
dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 come modificato e  
integrato dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012 convertito in Legge 7 dicembre 2012, n. 213 e degli  
artt.13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con  
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;



- l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., dalla 
funzionaria Manuela Rosa Di Maso;

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 41), degli  
artt.  6 e 7 del  DPR 62/2013 e degli  artt.  7 e 9 del  Codice di  Comportamento dei  dipendenti  del  
Comune  di  Napoli,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche 
potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto;

- il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679;

Tanto premesso,

DISPONE

1) nominare, ai sensi della vigente normativa e nel rispetto degli atti citati in narrativa, la commissione  
esaminatrice  per  l'esame  delle  istanze  pervenute  a  seguito  di  pubblicazione  dell’avviso  per  la 
manifestazione di interesse finalizzata l’assegnazione di spazi orari del campo di calcio sito nel parco di 
Villa Capriccio per la stagione agonistica 2024-2025. i sottoindicati dipendenti:

•  dr. Ferdinando Goglia - Istruttore Direttivo Amministrativo- Presidente;

•  dr.ssa Manuela Rosa Di Maso - Istruttore Direttivo Amministrativo- Componente;

• dr.ssa Annapaola Panico – Istruttore Amministrativo- Componente.

I componenti della commissione, in sede di prima adunanza, individueranno il Segretario verbalizzante.

2) pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di  
Napoli nella sezione Amministrazione Trasparente.

Sottoscritto digitalmente da
Il Direttore

Dott.ssa Paola Cerotto

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2024-09-30T13:40:18+0000
	PAOLA CEROTTO




